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FN – så fungerar det

Förenta Nationerna, alltså FN, är en organisation 
som arbetar för att länder och människor ska samarbeta 
för att vi ska få en rättvis och fredlig värld.
FN:s säkerhetsråd ansvarar 
för arbetet för fred och säkerhet. 
De länder som vann andra världskriget, 
alltså Frankrike, Kina, Ryssland, Storbritannien och USA 
är ständiga medlemmar i säkerhetsrådet. 
Förutom de ständiga medlemmarna som aldrig byts ut 
har säkerhetsrådet tio medlemmar som varierar. 
De ständiga medlemmarna har dessutom vetorätt 
och kan ensamma förbjuda ett beslut. 

Då säkerhetsrådet bestämmer något 
måste alla medlemsländer följa beslutet. 
Säkerhetsrådet försöker förhindra krig 
genom att få de olika parterna att förhandla med varandra. 
Säkerhetsrådet kan också bestämma 
om sanktioner mot ett krigande land. 
En sanktion är ett straff för att ett land 
eller en person inte har följt reglerna. 
En sanktion kan vara att andra länder
inte köper varor från eller säljer varor till ett land
som startat ett krig eller brutit mot krigets lagar.

FN har också fredsbevarare. 
Fredsbevararna är soldater från medlemsländerna. 
Deras uppgift är inte att kriga utan att övervaka fred. 
Fredsbevararna skickas till länder där ett krig nyss tagit slut 
eller där oroligheter kan leda till krig.

FN har flera underorgan som ansvarar för olika uppgifter.
Ett sådant organ är till exempel världshälsoorganisationen,
alltså WHO, som jobbar för att alla människor
ska vara så friska som möjligt.
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Ett annat organ är UNICEF som är FN:s barnorganisation. 
UNICEF hjälper barn som lider av naturkatastrofer och krig. 
Efter andra världskriget fick barnen i Finland 
mat, kläder och skor av UNICEF.

Uppgifter

1.	 Tycker du att det är rätt 
	 att vissa länder i säkerhetsrådet har vetorätt? 
2.	 Vilka följder tror du att det kan få när FN ska fatta beslut? 
3.	 Du kan hitta mer information om FN om du söker på Internet
	 och till exempel använder sökorden ”detta är FN”.
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